

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Ми відкрили альтернативний зерновий коридор, тестуємо його. Також відкриємо ще один залізничний наземний коридор».

Міністр закордонних справ про те, що збільшення пропускної спроможності для експорту зерна — абсолютна реальність

ЄБРР — один з найважливіших партнерів

ІНВЕСТИЦІЇ. Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль провів зустріч із президентом Європейського банку реконструкції та розвитку Одієм Рено-Бассо.

«Європейський банк реконструкції та розвитку — один з найважливіших партнерів України. Підтримка ЄБРР дає змогу забезпечувати стабільність роботи у галузі критичної інфраструктури та приватного сектору», — цитує слова Дениса Шмигаль департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Прем'єр-міністр підкреслив, що Україна цінує зобов'язання ЄБРР інвестувати в нашу державу 3 мільярди євро протягом двох років.

Сторони обговорили реалізацію спільних ініціатив, зокрема в галузі енергетики. У ЄБРР повідомили, що готують нові проекти з НЕК «Укренерго» й НАК «Нафтогаз України». Денис Шмигаль розповів про перспективні напрями для інвестицій: ринок гуманітарного розмінювання, ВПК, машинобудування, підтримка малого й середнього бізнесу, розвиток ветеранського підприємництва. Він також висловив сподівання на активну участь ЄБРР у відновленні України.

ЦИФРА ДНЯ

800 млн грн

передбачено у проєкті Держбюджету на 2024 рік як безповоротні виплати для підтримки аграріїв на деокупованих територіях

Робимо ставку на швидке розмінювання



ЗНЕШКОДЖЕННЯ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль заявив, що мета уряду — за лічені роки очистити території, забруднені російськими вибухонебезпечними предметами

Ветерани зможуть вивчати сучасні методики реабілітації

ОСВІТА. Міністерство у справах ветеранів та Національний університет фізичного виховання і спорту уклали угоду про взаємодію та співпрацю в напрямі реінтеграції ветеранів війни та членів їхніх сімей. Документ підписали міністр у справах ветеранів Юлія Лапуніна та ректор Національного університету фізичного виховання і спорту України Євгеній Імас. За сприяння Мінветеранів на базі університету проводитимуть соціально-психологічні тренінги для ветеранів війни, надаватимуть психологічну підтримку, проводитимуть індивідуальні та групові консультації, навчання з підвищення рівня знань зі спорту та реабілітації тощо.

Зокрема, у виші діє розгалужена освітньо-професійна програма за спеціалізацією «Кіберспорт». Вона готує фахівців, здатних виявляти та ефективно розв'язувати складні спеціалізовані завдання і практичні проблеми у галузі фізичної культури і спорту. Тут надають сучасні знання за програмою «Ерготерапія» — відновлення та формування практичних умінь в системі комплексної реабілітації в разі різних захворювань та порушень систем організму.

Тож українські ветерани й ветеранки, які відновилися після поранень, а також члени їхніх родин матимуть змогу дистанційно навчатися за цими напрямками.

«Упевнена, що завдяки потужній науковій базі та практичним напрацюванням ми зможемо спільно реалізувати важливі проєкти з ефективного супроводу та професійної адаптації захисників, захисниць, членів їхніх родин, — наголосила Юлія Лапуніна. — Мінветеранів активно впроваджує інституційну реформу — систему переходу з військової кар'єри до цивільного життя. Реабілітація, освіта та перекваліфікація — одні з важливих її складових».

Євгеній Імас наголосив: «Ми готові долучитися, погодити всі освітні програми і працювати для того, щоб наші воїни після повернення з війни могли одержати фахову підтримку, здобути освіту або перепідготовку для успішної реінтеграції у своїх громадах».

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Робимо ставку на швидке розмінування

Оксана МАЛОЛІСТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

росія залишає за собою смертоносний слід — міни, інші вибухонебезпечні предмети. І ця зброя активна ще довго після війни. Не розрізняє, де військовий, де дитина. Ворог умисне мінує українські міста й села, ліси та поля, щоб завдати втрат. Не лише військовим, а й тисячам мирних людей.

Нині в Україні потенційно забруднено вибухонебезпечними предметами приблизно 174 тисячі квадратних кілометрів. За оцінкою Світового банку, на дослідження та очищення замінованої території потрібно витратити понад 37 мільярдів доларів. Та бойові дії тривають, тому про остаточні цифри не йдеться.

В Україні доступно для роботи приблизно 40 тисяч квадратних кілометрів території. Попри наявні виклики скоординована робота уряду й партнерство з бізнесом та світовою спільнотою дали змогу розмінувати майже 19 тисяч кілометрів інфраструктури та очистити від вибухонебезпечних предметів понад 12 тисяч домогосподарств. До кінця року уряд планує по-

вернути у використання 165 тисяч гектарів земель сільськогосподарського призначення.

Усі ці цифри прозвучали під час форуму Demine Ukraine (Розмінуй Україну), що відбувся в Києві. У Demine Ukraine Forum взяли участь представники державних органів, посольств країн-донорів, операторів протимінної діяльності, вітчизняних виробників обладнання для обстеження та розмінування, представники агросектору.

Самотужки проблему не розв'язати

В Україні вибухонебезпечними предметами та мінами забруднено величезну територію. Фахівці констатують: якщо рухатися за світовими стандартними процедурами очищення, розмінування може тривати десятиріччя. «Але Україна збирається це зробити за найближчі роки», — наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль.

Очільник уряду повідомив, що Кабінет Міністрів уже створив Міжвідомчу робочу групу з питань гуманітарного розмінування для координації всіх мі-

ністерств і відомств. Формують центр гуманітарного розмінування для аналізу інформації, стратегічного планування та діалогу з партнерами.

«Реалізуємо план обстеження та очищення сільгоспземель. Уже обстежено понад 200 тисяч гектарів із 470 тисяч гектарів, визначених пріоритетними. Майже 120 тисяч гектарів повернули в обробку.

Країна потребує залучення фахівців для навчання. Наразі маємо майже 3 тисячі саперів, тоді як потребуємо понад 10 тисяч.

Напрацьовуємо стратегію та національну програму протимінної діяльності. Її пріоритети: розмінування об'єктів інфраструктури, громадська безпека, очищення сільськогосподарських угідь», — цитує слова Дениса Шмигала департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Прем'єр-міністр підкреслив, що Україні потрібна солідарна підтримка Європи та світу, бо жодна країна не впоралася б із такою проблемою самотужки.

«Україна пропонує готовність тестувати найсучасніші технології з розмінування, особливо технології дистанційного обстеження територій. Інновації, які пройдуть випробування на українських землях, завтра будуть мейнстрімом. Україна пропонує створення та нарощування виробництва. Ідеться про підтримку українських ви-

щини», — розповів очільник уряду.

Прем'єр-міністр додав, що країна потребує залучення фахівців для навчання. Наразі Україна має майже 3 тисячі саперів, тоді як потребує понад 10 тисяч.

Денис Шмигаль зауважив, що на програму гуманітарного розмінування загалом у проєкті держбюджету 2024 року вперше закладено 2 мільярди гривень. Партнери вже допомагають в очищенні України від російського мінування погодили спрямування майже 250 мільйонів доларів, зокрема на спецтехніку для гуманітарного розмінування.

Нульовий етап відновлення

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко, говорячи про створення та запровадження ринку розмінування, підкреслила, що цей крок допоможе пришвидшити та одночасно здешевити очищення української землі.

«Держава стимулюватиме розвиток ринку, компенсуючи аграріям частину

витрат на купівлю послуг з розмінування на відкритих та прозорих торгах. Механізми компенсації буде напрацьовано спільно із представниками агросектору та операторами протимінної діяльності до кінця року.

Для швидкого й ефективного проведення розмінування територій уряд стимулюватиме розвиток інноваційних виробництв, розширюватиме рівень локалізації наявних виробництв протимінного обладнання. Розвиток ринку гуманітарного розмінування сприятиме додатковому залученню інвестицій у розбудову таких виробництв», — цитує слова Юлії Свириденко пресслужба Мінекономіки.

Юлія Свириденко підкреслила, що гуманітарне розмінування — це більше, ніж просто знешкодження мін чи інших вибухонебезпечних предметів. Це про можливість для людей повернутися в домівки та бути в безпеці, про відновлення економіки та відновлення країни. Нарешті про продовольчу безпеку у світі. Розмінування територій — нульовий етап відновлення нашої країни і важливий крок для повернення повноцінного життя на деокуповані землі.

Президент прийняв вірчі грамоти

ДИПЛОМАТІЯ. Президент України Володимир Зеленський прийняв вірчі грамоти від новопризначених послів Естонської Республіки Аннелі Кольт, Республіки Словенія Матеї Превольшек, Угорщини Антала Хейзера та Європейського Союзу Катаріни Матернової, повідомляє Офіс Президента.

Під час зустрічі з Послом Естонської Республіки Володимир Зеленський подякував Естонії за непохитну і предметну підтримку України під час повномасштабної російської агресії. Аннелі Кольт зазначила, що для неї честь працювати в Україні й перебувати нині серед українців, вона мріяла про це.

Спілкуючись із Послом Словенії Матеєю Превольшек, глава Української держави відзначив вагомий допис до цієї країни, насамперед десять пакетів оборонної підтримки, а також гуманітарну допомогу, надану з початку широкомасштабної російської агресії. Було відзначено, що Словенія, яка з 2024 року буде непостійним членом Ради Безпеки ООН, докладатиме максимум зусиль для наближення сталого та справедливого миру для України.

Під час зустрічі з Послом Угорщини Анталом Хейзером Володимир Зеленський висловив сподівання на участь угорського керівництва у другому Міжнародному саміті щодо продовольчої безпеки. Глава держави окремо порушив тему експорту української аграрної продукції. Було наголошено на необхідності досягнення взаємоприйнятних рішень за підсумками переговорів профільних відомств двох країн.

Вітаючи із призначенням нового Посла ЄС в Україні Катаріну Матернову, Президент зазначив, що євроінтеграція — один із ключових пріоритетів для нашої країни, дуже важливий для всього українського суспільства — і для цивільних, і для військових. «Ми маємо виклик, але дуже приємний для нас — почати переговори щодо майбутнього членства в ЄС», — зазначив Володимир Зеленський.

Дрова до зими мають бути

ТУРБОТА. Жителів прифронтових районів до зими мають забезпечити дровами. На цьому наголосила під час наради щодо забезпечення цивільного населення паливною деревиною віцепрем'єр-міністр — міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій Ірина Верещук.

У нараді взяли участь міністр транспорту доквілля та природних ресурсів Руслан Стрілець, представники центральних та місцевих органів виконавчої влади й міжнародних організацій. Ішлося про те, що всі формальності потрібно улагодити: угоди з лісгосподарствами та постачальниками деревини слід укласти якнайшвидше, необхідно вирішити всі логістичні питання.

Безплатними дровами забезпечать і жителів територій, де тривають бойові дії. Це стосується відповідних районів у Херсонській, Харківській, Донецькій, Запорізькій, Дніпропетровській, Сумській, Чернігівській та Луганській областях.

У ЄС думають, як зробити санкції ефективнішими

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

ЦІННОСТІ. Лист із проханням розглянути такі обмеження надіслав румунський євродепутат від групи лібералів Влад Георге на ім'я єврокомісара з питань фінансів Майред Мак-Гіннес. За словами політика, окремі європейські компанії користуються відступами від санкцій, які регулюються певними регламентами Єврокомісії, і продовжують вести бізнес-діяльність із російськими компаніями, які перебувають під фінансовими й торговими санкціями ЄС.

«Де-факто це означає, що вони продовжують сприяти злочинному режиму путіна і зміцнюють його здатність вести війну проти України», — йдеться в листі. Влад Георге вважає це «порушенням цінностей, передбачених статтею 2 Договору про Європейський Союз».

Списків компаній, які зловживають правом винятку із санкцій, Європарламент не має. Проте, пише депутат, деякі з них відомі. Наприклад, австрійська нафтогазова компанія OMV.

«Продовжуючи бізнес із росією, такі компанії не лише фінансово сприяють війні проти України, а й дискредитують режим санкцій ЄС і підривають його боротьбу з обходом санкцій через треті країни. Жодна економічна причина не є достатньою вагомою, щоб продовжувати вести справи з путінською росією», — переконаний євродепутат.

Щоб розв'язати цю проблему, він запропонував Єврокомісії відсторонити компанії, що відступають від санкцій ЄС, від контрактів, які фінансує бюджет ЄС. Держави-члени зобов'язані



Фотоколлаж з сайту ukraine24

інформувати Європейську комісію про компанії, яким вона дає дозвіл на відступ від санкцій і які продовжують співпрацювати з російськими компаніями або виступають посередниками в постачанні рф підсанкційних товарів.

«Ці фірми не повинні одержувати фінансової підтримки з фондів ЄС, технічної допомоги та допуску до участі у проєктах, що фінансує ЄС. Якщо Євросоюз і надалі надаватиме доступ таким компаніям до своїх фінансів, це означатиме, що він опосередковано направляє їх на розвиток російської економіки», — йдеться в листі.

Другим заходом для розв'язання цієї проблеми має стати відсторонення компаній, які відходять від санкцій ЄС, від державних закупівель. Відповідно державам-членам ЄС слід заборонити спрямовувати таким компаніям державні фінансові ресурси, «адже так гроші європейських платників податків перетікатимуть у російську економіку».

«Лише застосування обох цих положень гарантує, що

санкції досягнуть ефекту. З відступами від обмежувальних заходів слід боротися так само, як ми боремося з обходом санкцій через треті країни. Адже санкційний режим проти росії — один із ключових інструментів, який ми застосовуємо, щоб сприяти встановленню миру в Україні», — наголосує Влад Георге.

Порушення питання ефективності санкцій важливе тому, що ЄС готується ухвалити новий, 12-й пакет санкцій. Нові обмеження можуть представити в першій половині жовтня чи оголосити під час саміту ЄС — США, запланованого на наступний місяць. Про це повідомило агентство Bloomberg.

Санкції, ймовірно, міститимуть рішення використовувати податок на прибуток, отриманий від заморожених активів центрального банку рф, для допомоги Україні.

Група країн-членів, зокрема Польща та держави Балтії, закликають запровадити додаткові санкції щодо російського скрапленого газу та IT-послуг. Імовірно, 12-й пакет міститиме версію ЄС майбутньої заборони G7 на російські діаманти. Попередні спроби накладити заборону на імпорту російських коштовних каменів у ЄС нагналихнули на опір провідних країн-імпортерів, таких як Бельгія, які стверджували, що проста заборона без глобальної угоди перемістить прибуток торгівлі алмазами в інше місце. Механізм, запропонований G7, спрямований на відстеження переміщення коштовних каменів через кордони, а також на запровадження прямої заборони на купівлю з 1 січня та непрямой заборони, яка діятиме поступово, пише Bloomberg.

Інша група країн ЄС пропонує запровадити обмеження на ядерний сектор росії. Але ці спроби вже також неодноразово натрапляли на опір, оскільки проти них виступає надто багато держав-членів. Крім цього, до нового пакета санкцій можуть внести нові заходи для обмеження обходу санкцій ЄС через треті країни, такі як Об'єднані Арабські Емірати і Туреччина.

РИНОК

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 вересня 2023 р. № 846-р
Київ**Про призначення Постоловської І. О.
заступником Міністра соціальної політики
України з питань європейської інтеграції**

Призначити Постоловську Ірину Олександрівну заступником Міністра соціальної політики України з питань європейської інтеграції.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 вересня 2023 р. № 848-р
Київ**Деякі питання утворення державної
установи «Всеукраїнський центр материнства
та дитинства Національної академії
медичних наук України»**

1. Погодитися з пропозицією Національної академії медичних наук щодо утворення державної установи «Всеукраїнський центр материнства та дитинства Національної академії медичних наук України», реорганізувавши шляхом злиття державну установу «Інститут педіатрії, акушерства і гінекології імені академіка О. М. Лук'янової Національної академії медичних наук України» та державну установу «Інститут ядерної медицини та променевої діагностики Національної академії медичних наук України».

2. Рекомендувати Національній академії медичних наук здійснити в установленому порядку заходи, пов'язані з:
утворенням державної установи «Всеукраїнський центр материнства та дитинства Національної академії медичних наук України»;

реорганізацією державної установи «Інститут педіатрії, акушерства і гінекології імені академіка О. М. Лук'янової Національної академії медичних наук України» та державної установи «Інститут ядерної медицини та променевої діагностики Національної академії медичних наук України».

3. Взяти до відома, що утворення державної установи «Всеукраїнський центр материнства та дитинства Національної академії медичних наук України» здійснюється в межах видатків, передбачених Національній академії медичних наук у Державному бюджеті України на відповідний рік.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 вересня 2023 р. № 849-р
Київ**Про затвердження консолідованого
фінансового плану публічного акціонерного
товариства «Державна акціонерна компанія
«Ліки України» на 2024 рік**

Затвердити консолідований фінансовий план публічного акціонерного товариства «Державна акціонерна компанія «Ліки України» на 2024 рік, що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 вересня 2023 р. № 853-р
Київ**Про внесення зміни до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 8 вересня 2023 р. № 780**

Внести зміну до розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2023 р. № 780 «Про порушення дисциплінарного провадження стосовно Голови, заступника Голови та членів Національної комісії зі стандартів державної мови», замінивши в абзаці другому слова «в місячний строк» словами і цифрами «до 22 жовтня 2023 року».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 27 вересня 2023 р. № 854-р
Київ**Про призначення Джигири Ю. А.
заступником Міністра оборони України**

Призначити Джигири Юрія Анатолійовича заступником Міністра оборони України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 27 вересня 2023 р. № 855-р
Київ**Про призначення Калмикової Н. Ф.
заступником Міністра оборони України**

Призначити Калмикову Наталію Фернандівну заступником Міністра оборони України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 27 вересня 2023 р. № 856-р
Київ**Про призначення Черногоренко К. Л.
заступником Міністра оборони України
з питань цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації**

Призначити Черногоренко Катерину Леонідівну заступником Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Небанківські фінустанови: працювати цивілізовано

ТРАНСФОРМАЦІЯ. «Урядовий кур'єр» зібрав думки щодо розвитку цього важливого сегмента економікиОлег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Нацбанк застосовує чималі штрафи, відбирає ліцензії та вживає інші заходи впливу на компанії небанківського фінансового ринку. Днями він општрафував понад десяток фірм, які надають мікрокредити, чи, як їх у народі влучно називають, гроші до зарплати. Чимало із цих компаній порушують права споживачів.

«Урядовий кур'єр» всебічно проаналізував ситуацію, яка склалася останнім часом на небанківському фінансовому ринку.

Очищення відбувалося впродовж трьох років

Нагадаємо, що Національний банк отримав функції Національної комісії з регулювання ринків фінансових послуг щодо регулювання та нагляду за всіма учасниками небанківського фінансового ринку, крім операторів фондового ринку, з 1 липня 2020 року. На той час на ринку працювало 2 тисячі фінансових установ, серед яких були страховики, фінкомпанії, лізингодавці, кредитні спілки та ломбарди.

На відміну від банків цей сектор не пережив неохідну трансформацію під час кризи 2014—2017 років. Спочатку через ковід, а потім через повномасштабну війну його реформування пригальмувало, але триває. Основна мета регулювання залишається незмінною: ринок має бути платоспроможним, виконувати зобов'язання перед клієнтами та зберігати прозорість, відображаючи свій фінансовий стан.

«Кількісна структура змінилась, але більшість гравців добровільно відмовилися від ліцензій через неможливість або небажання грати за цивілізованими правилами. Однак якість поліпшилася: встановлення конкретних вимог на рівні законодавства, заборона оманливої практики та систематичний нагляд регулятора дали змогу реформувати діяльність фінансових установ, зокрема щодо захисту прав споживачів. Проте робота триває», — зазначає директор департаменту методології регулювання діяльності небанківських фінансових установ Національного банку України Сергій Савчук.

Порушень припускаються і ломбарди, які вже оговтуються після важкого 2022 року. Нещодавно заходи впливу було застосовано до ломбардів «Капітал» та «Кучер і компанія». За словами пані Сав'юк, порушення пов'язане з неподанням інформації та документів. На її думку, це не критично і легко усунути посиленням контролю та дисципліни в компанії.

Але вона не заперечує, що інша річ, коли йдеться про порушення прав споживачів і невиконання вимог законодавства щодо етичної поведінки, інформаційного забезпечення та процедури укладення договорів. Такі порушення впливають на імідж усього ринку і навіть у разі усунення проблеми створюють негативне сприйняття галузі.

Чи шалені ті відсотки?!

Таких відсоткових ставок у річному вимірі, які пропонують своїм споживачам мікрофінансові компанії в Україні, ніде у цивілізованому світі немає. Якщо у нас



Фото з сайту ukrinform.com

Порушення прав споживачів впливають на імідж і навіть у разі усунення проблеми створюють негативне сприйняття галузі

такі показники можуть сягати 750—1200%, то, приміром, у Польщі встановлено їх граничний розмір на рівні 16%, Литві — 75%, Японії — 20%. Отже, цю послугу в нашій державі можна просто назвати борговим ярмом.

Однак президент Всеукраїнської асоціації фінансових компаній Алла Сав'юк вважає, що міфи про шалені відсотки та надприбутки мікрофінансових компаній надто міцно закріпилися в медіа, проте вони не відповідають дійсності. Особливість мікрокредитів — короткостроковий фактичний термін користування ними, за який споживач і платить відсотки.

«Нагадаю, з початку пандемії, а потім і в період воєнного стану нараховувалися будь-яких штрафних санкцій заборонено. Крім того, необхідно враховувати собівартість видачі кредиту (тобто операційні витрати на оцінку кредитоспроможності, забезпечення процедур фінансового моніторингу тощо). Такі витрати практично однакові і для кредиту 1,5 тисячі гривень, і для кредиту 50 тисяч, але прибуток з різних сум неоднаковий», — зазначає вона.

Порушень припускаються і ломбарди, які вже оговтуються після важкого 2022 року. Нещодавно заходи впливу було застосовано до ломбардів «Капітал» та «Кучер і компанія». За словами пані Сав'юк, порушення пов'язане з неподанням інформації та документів. На її думку, це не критично і легко усунути посиленням контролю та дисципліни в компанії.

Але вона не заперечує, що інша річ, коли йдеться про порушення прав споживачів і невиконання вимог законодавства щодо етичної поведінки, інформаційного забезпечення та процедури укладення договорів. Такі порушення впливають на імідж усього ринку і навіть у разі усунення проблеми створюють негативне сприйняття галузі.

Пристрасті за страхуванням

Утім, і компанії можна зрозуміти: часто буває, що клієнт не досить уважно ознайомився з умовами кредиту або не хоче платити. І таких на ринку мікрофінансових компаній, які надають «кредити до зарплати», чимало. Їхні клієнти роками не віддають позичені гроші, переховуються від колекторів, змінюють неодноразово, щоб заплутати сліди, номери мобільних телефонів та місця проживання.

Однак справедливості заради треба сказати, що частина провини лежить і на самих компаніях, і на ринку, і на наших законодавцях, які могли б встановити граничні розумні відсотки за користування позиками. Навіть те, що збирається зробити Нацбанк, — встановити на перехідний період обмеження за відсотками до 2,5% на день, а потім 1% на день — дуже високі показники.

Скаржаться на Нацбанк України і страхові компанії. Їхня кількість зменшилась за останні три роки вдвічі — з 233 до 115, і одна з причин, як вважають страховики, — завищені регуляторні вимоги до них.

«Наприклад, лише 60 страхових компаній із 115 підтвердили структуру власності. НБУ пред'являє до неї більше вимог, ніж регулятори європейських країн до своїх піднаглядних бізнесів. Ми стикаємось із порушенням конституційних прав власників страховиків щодо їхнього права розпоряджатися власним майном. Це стосується вимоги до них щодо наявності другого капіталу — додаткових коштів, пропорційних участі людини в капіталі страховика.

Окремий біль, що з'явився останнім часом, — непрозора, незрозуміла процедура погодження керівництва та членів нагля-

дових рад страхових компаній. Обсяг нормативних документів, які вони мають знати мало не напам'ять, перевищує 1000 сторінок. Не узгоджують людей із величезним досвідом у страхуванні, що працюють у галузі на управлінських посадах по 20—30 років», — бідкається генеральний директор асоціації «Страховий бізнес» Вячеслав Черняхівський.

На цей закид Сергій Савчук відповідає, що Національний банк проводить перевірку структур власності страховиків на предмет відповідності вимогам щодо прозорості, які регулятор встановив у квітні 2021 року (страховики мали шестимісячний перехідний термін).

У разі виявлення порушень таких вимог страховики ухвалюють рішення про визнання їхньої структури власності непрозорою. «Таким компаніям надають додатковий строк для того, щоб вони узгодили структуру власності з вимогами законодавства. У разі невиконання цього до страховиків застосовують заходи впливу у вигляді анулювання ліцензій», — додає він.

Тож усі страхові компанії, які покинули цей ринок упродовж трьох останніх років, не виконали цілком законних вимог регулятора.

Як додають у головному фінансовому регуляторі, на ринок чекає подальша трансформація — розкриття гравцями реальних власників і підтвердження їхнього фінансового стану, приведення діяльності у відповідність із установленими вимогами, подання регуляторної звітності, дотримання нормативів і цивілізована поведінка щодо споживачів їхніх послуг та інших учасників ринку тощо.

І як справедливо зазначає пан Савчук, ті, хто зможе грати за цивілізованими правилами, мають залишити ринок. А ті, хто працюватиме в цьому напрямі, зможуть розвиватися та зростати.

ІСТОРІЯ ВЧИТЬ

Про Бабин Яр на весь світ

ПАМ'ЯТЬ. Документи українських архівів внесено до Міжнародного реєстру Програми ЮНЕСКО

Леся КИРПИЧ,
головний спеціаліст відділу
використання інформації
документів та комунікацій
Центрального державного
архіву громадських об'єднань
та українців,
для «Урядового кур'єра»

Трагічна історія Бабиного Яру — місця масових розстрілів цивільного населення і військовополонених — пов'язана з нацистською окупацією міста Києва в роки Другої світової війни. Перші масові вбивства відбулися 29 і 30 вересня 1941 року, коли було розстріляно майже 34 тисячі євреїв. Упродовж двох років жертвами нацистських окупантів у Бабиному Яру стали майже 100 тисяч цивільних громадян єврейської, ромської, української та інших національностей, червоноармійців, діячів націоналістичного і радянського підпілля, в'язнів Сирецького концтабору, священнослужителів, пацієнтів психіатричної лікарні імені І. Павлова та інших.

Через 20 років після закінчення Другої світової війни в Бабиному Яру сталася ще одна катастрофа — вже техногенна. 13 березня 1961 року потужний селевий потік, утворений пульпою з цегельних заводів, прорвав дамбу й затопив київську Куренівку, спричинивши численні людські жертви.

В українських архівах зберігається значний масив автентичних документів, що відображають ретроспективу подій, пов'язаних з Бабиним Яром, який у ХХ столітті став місцем масштабних гуманітарних катастроф — «Голокосту від куль» під час Другої світової війни, а також Куренівської трагедії 1961 року.

Саме тому Державна архівна служба України ініціювала внесення української номінації «Документальна спадщина «Бабин Яр» до Міжнародного реєстру Програми ЮНЕСКО «Пам'ять світу». Ця програма має на меті підвищувати обізнаність громадськості про значення світового документального надбання, забезпечувати вільний доступ до нього в усьому світі та сприяти його збереженню, особливо в районах, що постраждали від конфліктів і стихійних лих.

7 вересня 2023 року біля символічної синагоги в Бабиному Яру відбулась урочиста церемонія, під час якої перша заступниця міністра закордонних справ України, голова Національної комісії України у справах ЮНЕСКО Еміне Джапарова вручила голові Укрдержархіву Анатолієві Хромову сертифікат про внесення «Документальної спадщини «Бабин Яр» у Міжнародний реєстр Програми ЮНЕСКО «Пам'ять світу», а керівники семи українських архівів, що зберігають оригінали документів про події Голокосту, отримали відповідні свідоцтва.

Серед них Центральний державний архів громадських об'єднань та українців, документи із чотирьох фондів якого увійшли до номінації (фонд 166 «Комісія з історії Вітчизняної війни при Академії наук УРСР, м. Київ (1943—1950)», фонд 1 «Центральний комітет Комуністичної партії України

(ЦК КПУ), м. Київ (1918—1991)», фонд 7 «Центральний комітет Ленінської комуністичної спілки молоді України (Молодь за демократичний соціалізм) (ЦК ЛКСМУ (МДС)), м. Київ (1919—1991)» і фонд 62 «Український штаб партизанського руху (УШПР) (1942—1944)»).

Це документи, що містять свідчення про події 1941—1943 років у Бабиному Яру (листівка німецької окупаційної влади з оголошенням про обов'язковий збір усіх євреїв Києва та його околиць, розповіді безпосередніх учасників подій, яким пощастило врятуватися (Діна Пронічева, Олена Книш) і киян, що в той час перебували у столиці (Микола Прахов), спогади колишніх в'язнів Сирецького концтабору, які 1943 року брали участь у спаленні тіл загиблих (Володимир Давидов, Володимир Кукля, Леонід Островський), довідка Українського штабу партизанського руху про розстріли євреїв), документи радянських органів влади, пов'язані з меморіалізацією місця трагедії (про спорудження пам'ятників жертвам нацистів у Києві, зокрема у Бабиному Яру; про несанкціонований мітинг у Бабиному Яру 1966 року за участю Віктора Некрасова, Івана Дзюби, Бориса Антоненка-Давидовича, Рафаїла Нахмановича, Едуарда Тимліна та інших відомих представників єврейської й української інтелігенції; фотографії монумента, встановленого в Бабиному Яру 1976 року), а також матеріали розслідування причин Куренівської катастрофи 13 березня 1961 року.

Ці документи дають змогу відтворити обставини трагічних подій, що відбувалися в Бабиному Яру, і висвітлюють широкий спектр політичних рішень радянської влади — від замовчування до вшанування пам'яті жертв. Їх популяризація покликана сформувати у свідомості людей знання й розуміння гуманістичних цінностей. Такі документи мають стати безстроковим застереженням про небезпеку расизму, ксенофобії, нетерпимості, міжнаціональної ворожнечі, переслідування та знищення людей за етнічною, політичною, релігійною або іншими ознаками. Вони набувають особливого значення під час повномасштабного вторгнення російської федерації в Україну.

Саме тому внесені до міжнародного реєстру ЮНЕСКО цифрові копії документів ЦДАГОУ про Бабин Яр опубліковано на офіційному вебсайті архіву, і кожен охочий має змогу переглянути їх онлайн. Пропонуємо до ознайомлення витяги з окремих з них.

Витяг зі стенограми розмови з Д. Пронічевою, яка була свідком злочинів окупантів у Бабиному Яру. 24 квітня 1946 р.: «О сьомій ранку я була у своїй матері, і на початку восьмої ми пішли у зазначене в наказі місце. По вулицях пройти було неможливо: на підводах, машинах, двоколках везли речі, був страшенний гамір, людей ішло дуже багато...

Я посадила рідних біля воріт кладовища, а сама пішла подивитися, що робиться попереду. <...> Я думала, що там стоїть



Спорудження першого пам'ятника загиблим у Бабиному Яру. 1976 р.

потяг, але побачила, що хутряні речі німці зразу знімають і забирають, їжу забирали і складали в один бік, одяг — в інший, а люди йшли прямо.

Вони відбирали велику кількість людей, потім зупиняли на деякий час і знову брали. Коли дійшла черга до мене, я хотіла спочатку вийти, але мене не випустили. Я повернулася до своїх старих, нічого їм не сказала, щоб їх не хвилювати, і пройшла разом із ними. У рідних забрали речі. Пішли прямо, потім направо, тут я загубила рідних, мене від них відтіснив натовп, вони пішли вперед. Мені здавалося, що йшли ми довго. І раптом я чую позаду себе у натовпі голос старого чоловіка: «Діти мої, допоможіть пройти, я сліпий». Мені стало шкода старого, і ми разом з ним пішли. Я в нього запитала: «Дідусю, куди нас ведуть?» Він мені каже: «Хіба, дитинко, ти не знаєш, ми йдемо віддати Богові останній борг».

Потім я побачила площу, обабіч якої стояли німці у два ряди. Через одного-двох на руки були накручені реміні або ланцюги собак. У всіх у них були дубинки гузові або великі важкі палиці. І ось ми повинні були пройти весь цей коридор... Усі проходили. Я зупинилась, мені було страшно йти вперед. ... Німці були людей із двох боків в обов'язковому порядку. Якщо хтось падав, на нього спускали пса, що рвав речі, тіло, людина мимоволі піднімалася й бігла вниз, а там потрапляла в руки поліцаїв, які роздягали людей догола, причому були жадливо куди попало і чим попало...

Люди на розстріл ішли зовсім закривавлені. Я ще не йшла, все це бачила згорі, не доходячи до

цього коридору. Та коли подивилася в бік роздягнених, очевидно, мене знизу помітила мати, і вона мені кричала: «Донечко, ти не схожа, рятуйся». Мені хотілося кинутися їх захистити, але інстинкт самозбереження підказав: не врятуєш. Я повинна була пройти цей коридор і пройшла під ударами німецьких палиць, але пройшла не зігнувшись, прямо — витримала все».

Витяг з листа художника М. Прахова про масовий розстріл єврейського населення м. Києва 29 вересня 1941 року. 1944 р.: «У Кирилівській лікарні для психічнохворих працювала секретаркою Наталія Олександрівна Левшина (колишня моя невістка), яка мешкала в нашій квартирі. Від неї я дізнався про таке:

1. Після масового розстрілу євреїв у лікарні з'явилися офіцери з гестапо, вимагали від головного лікаря, який завідував лікарнею, гр. Черная, список хворих, відібрали всіх євреїв — чоловіків і жінок, вивезли та розстріляли.

2. За кілька днів ті самі офіцери з'явилися знову й вимагали скласти до наступного ранку список усіх хворих. До списку увійшла 481 особа, з них один чоловік, який страждав на манію переслідування, відчув, що готується щось погане, і від страху одужав, прийшов до лікаря Черная і став благодійно виписати його як абсолютно здорового. Через нього довелося передрукувати весь список. Уранці приїхали офіцери гестапо, з ними прибув великий закритий фургон з мідними поручнями всередині, у нього почали вантажити зовсім

голих хворих чоловіків і жінок, буйних і тихих. Коли фургон наповнився, двері зачинили, і машина рушила.

Фургон від'їхав на кілька десятків метрів, пролунав нелюдський крик і стих через півтори-дві хвилини. Фургон об'їхав навколо двору, двері відчинили і почали вивантажувати ще рожеві й теплі тіла».

Витяг із протоколу допиту колишнього в'язня Сирецького табору В. Давидова, який був свідком злочинів окупантів проти єврейського населення в Бабиному Яру. 9 листопада 1943 р.: «Спочатку ми не знали, яку саме роботу будемо виконувати, але під час розкопок, які ми почали проводити, зрозуміли, що будуть відкопуватися трупи розстріляних у 1941 році. <...>

Нас примушували працювати дуже швидко, навіть не давали розігнутися.

Трупів у цьому яру були десятки тисяч... приблизно 50 000 трупів євреїв, потім у Бабиному Яру на пів кілометра була яма розстріляних, точніше, протитанковий рів, і там були вбиті командири Червоної Армії, точніше, колмаї. Можна було це побачити за розпізнавальними знаками, шпалами. У цій ямі було приблизно 20 000 осіб. Були люди у формі лютчиків, у комбінезонах. Видно було, що багато із розстріляних були пораненими, бо було видно милиці та пов'язки на руках і ногах».

Витяг зі стенограми розмови секретаря Київського обкому ЛКСМУ П. Тронька з очевидцем злочинів нацистів у м. Києві під час окупації В. Куклю про знищення євреїв у Бабиному Яру. 1 березня 1944 р.: «На другий день <...> почали будувати піч, зіставляли пам'ятники з єврейського кладовища, клали камені, потім на них озорожили з кладовища, потім шар дрів, хмиз, зверху поливали нафтою і якоюсь ще іншою сполукою. Я коли лив, намочив руку, потім потер око, і в мене ліве око погано бачить. Зверху цього кладуть ряд людей 250 чоловік. Потім знову 250 трупів, далі знову дроба і знову поливають цією рідиною. Зверху знову такий шар, загалом усього було дві з половиною тисячі трупів. <...>

Перший раз палили трупи числа 25 серпня. Перша піч горіла добу, на другу добу залишилася тільки кістка. Потім вони ці кістки складають на майданчик, товчуть їх, сіють крізь решето, виносять нагору й засипають землею. <...>

Перша партія трупів була роздягнена, а решта трупів були одягнені.

Дітей там було дуже багато, більше чверті. Лежить, наприклад, вбита мати і тримає на руках дитину, притискає її до себе, і видно, що дитина просто задихнулася під землею. Окремо маленьких дітей розстріляних не було, були вбиті діти років 10—12. Молоді серед загальної маси було приблизно чверть від загальної кількості, взагалі розібратися добре не можна було, тому що трупи розклалися.

Трупи брали просто руками, допомагали баграми й сокирами».

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Телик Сергій Володимирович, 20 січня 1978 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000295 від 08.06.2022, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Телик Сергій Володимирович, 20 січня 1978 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 03, 04 та 05 жовтня 2023 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52), тел. роб. (050)-753-68-72, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62023050020000295 від 08.06.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Тумпаков Вадим Валерійович, 28 липня 1977 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000293 від 08.06.2022, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Тумпаков Вадим Валерійович, 28 липня 1977 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 03, 04 та 05 жовтня 2023 року на 11:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручення вам	повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62023050020000293 від 08.06.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Бешкинський Валерій Володимирович, 11.10.1988 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000294 від 08.06.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану. ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Громадянин України Бешкинський Валерій Володимирович, 11.10.1988 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 03, 04 та 05 жовтня 2023 року на 12:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Гагаріна 26) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62023050020000294 від 08.06.2023, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Магомедов Абдулазіз Абдулмуслімович, 26.01.1991 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62023050020000202 від 19.05.2023, за ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці Укра-
---	--

ПРО СКЛАДЕННЯ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 26.09.2023 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Столярова Олександра Анатолійовича, 25.01.1967 р.н., уродженця Узбекистану, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Луначарське, вул. Садова, буд. 39, у кримінальному провадженні №22023080000001312 від 14.08.2023 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — добровільне зайняття громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Столярова Олександра Анатолійовича, 25.01.1967 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Луначарське, вул. Садова, буд. 39, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №22023080000001312, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.08.2023, на 10 год. 00 хв. 03.10.2023, 04.10.2023, 05.10.2023 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 16.10.2023 року о 10.00 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Духової Тетяни Леонідівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачена Духова Тетяна Леонідівна, 16.04.1982 року народження, уродженка м. Сватове Луганської області, зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. ім. Суворова, буд. 39. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Духової Т. Л. у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Справа розглядається колегією суддів Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області. Головуючий суддя Щербина О. О.	Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Багрича Олександра Миколайовича, 05.01.1983 року народження, уродженця с. Макарівка Золочівського району Харківської області, який проживає за адресою: вул. Дружби, буд. 4, смт Козача Лопань, Харківський район, Харківська область, у судове засідання по кримінальному провадженню № 619/1089/22 по обвинуваченню у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 05 жовтня 2023 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63 (зал судових засідань №2). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. Суддя Нечипоренко І. М.
	Втрачене офіцерське посвідчення серія УК № 282884, видане Національною академією сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного на ім’я Ордатій Ярослава Ігоровича, вважати недійсним.	

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ВІДПОВІДАЧА Ленінський районний суд м. Харкова (суддя Гримай-ло А. М., справа №642/4316/23) у зв’язку з розглядом цивільної справи представника позивачки Пизіної Юлії Анатоліївни - адвоката Заруцького Руслана Михайловича до Пизіна Вячеслава Вячеславовича, третя особа: Департамент служб у справах дітей Харківської міської ради, про позбавлення батьківських прав та оплату додаткових витрат на дитину, викликає у судове засідання відповідача Пизіна Вячеслава Вячеславовича, останнє відоме місце мешкання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Київська, буд. 44, кв. 57, яке призначене на 04 жовтня 2023 р. на 11 годину 30 хвилин. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду. Наслідки неявки в судове засідання особи, яка викликається, передбачені статтями 147, 148, 223, 372 Цивільного процесуального кодексу України або статтями 148, 149, 205, 313 Кодексу адміністративного судочинства України.	Оголошення про виклик до суду 05 вересня 2023 року В провадженні Держинського районного суду м. Харкова під головуванням судді Подус Г. С., суддів Агапова Р. О., Орос О. В. перебуває обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №62023170020000897 від 08.05.2023 року, за обвинуваченням Чередниченка Олександра Олександровича, 03.10.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №638/10758/23, провадження №1-кп/638/1597/23). Обвинувачений Чередниченко Олександр Олександрович викликається в судове засідання, що призначено на 04.10.2023 об 11 годині 00 хвилин в приміщенні Держинського районного суду м. Харкові (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В). У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухваюю слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 25.09.2023 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 296/9010/23 1-кс/296/3414/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Горбунова Віктора Панасовича, 01.10.1959 р.н., у кримінальному провадженні № 22022130000000494 від 21.09.2022, за ч. 5 ст. 111-1 та ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Горбунов В. П., повідомляю Вам, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, зареєстрованому у Єдиному реєстрі досудових розслідувань за № 22022130000000494 від 21.09.2022, за підозрою громадянина України Горбунова В. П. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 та ч. 2 ст. 111 КК України, завершено. Відповідно до вимог статей 283, 290, 297-5 КПК України Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування. Для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування Вам необхідно прибути до слідчого відділу Управління СБ України в Житомирській області за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, кабінет №24 (тел. № 405-154).	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 362, ч. 2 ст. 364 КК України, Литвина Романа Миколайовича, 11.03.1981 року народження, уродженця с. Самолусківці Гусятинського району Тернопільської області, зареєстрованого і проживаючого в с. Самолусківці Гусятинського району Тернопільської області, вул. Загоринка, буд. 18, громадянина України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 06 жовтня 2023 року о 15 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Литвина Романа Миколайовича у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Лілія ДЕЛІКАТНА
--	--	---	---

Приватний нотаріус Хмельницького районного нотаріального округу Боровська С.М. повідомляє про відкриття спадщини після смерті Божук Надії Вікторівни, 09.02.1944 року народження, яка померла 16.02.2023. Спадкоємцям Божук Н. В. необхідно з’явитись до нотаріуса за адресою: Хмельницька обл., м. Волочиск, вул. Незалежності, 37.	В провадженні Рівненського міського суду Рівненської області перебуває кримінальне провадження №220231800000000 (№569/1768/23) відносно Полонської Анни Євгенівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Колегія суддів Рівненського міського суду Рівненської області в особі головуючого судді Сидорука Євгена Івановича, викликає обвинувачену Полонську Анну Євгенівну, 13.01.2003 р.н., громадянку України, уродженку Херсонської області, м. Нова Каховка, остання відома адреса проживання: вул. Солодухіна, буд. 7, с. Корсунка у судове засідання для розгляду кримінального провадження, яке визначено судом та призначено до судового розгляду на 06 жовтня 2023 року о 10 год. 00 хв., 17 жовтня 2023 року о 09 год. 30 хв., 27 жовтня 2023 року о 10 год. 00 хв. та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання №1.
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Лебеда Олега Дмитровича, 13.02.1966 року народження, громадянина України, уродженця м. Сімферополь, Кримської області, УРСР, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Маршала Жукова, 31, кв. 16, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 4201600000002451, внесеному 20.09.2016 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/13553/23, провадження № 1-кп/760/2592/23, яке відбудеться 05 жовтня 2023 року о 14:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Дарницький районний суд м. Києва викликає Русецького Олега Леонідовича, 29.04.1961 р.н. (який зареєстрований за адресою: АР Крим, Сімферопольський район, смт Молодіжне, вул. Планетаристів, буд. 45), для розгляду обвинувального акта у спеціальному провадженні за звинуваченням Русецького Олега Леонідовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України КК України, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42016010000000277 від 09.12.2016 р., яке відбудеться в приміщенні суду 05.10.2023 р. о 12 год. 30хв. за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суворовський районний суд міста Одеси викликає Репілевського Едурда Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 02.10.2023 о 09-30 годині у приміщенні суду за адресою: Україна, м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, 68.

Головуючий суддя Ружицький В.В.

Оголошення про виклик до суду

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в судове засідання обвинувачену Воронову Ольгу Володимирівну, 29 жовтня 1976 року народження, у кримінальному провадженні № 4202210000000238, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30 травня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 05 жовтня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Чайка

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Чіркова Анатолія Ігоровича, 22.01.1993 року народження, як підозрюваного на 09 год. 00 хв. 05 жовтня 2023 року у рамках кримінального провадження № 22023011000000092 від 18.04.2023 за підозрою Чіркова Анатолія Ігоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Петренка Володимира Олексійовича, 17.07.1984 року народження, як підозрюваного на 09 год. 10 хв. 05 жовтня 2023 року у рамках кримінального провадження № 22023011000000196 від 16.08.2023 за підозрою Петренка В.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 108.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана СТАРОВОЙТОВА

Дарницький районний суд м. Києва викликає Гоголя Юрія Михайловича, 02 січня 1963 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Суворова, 21, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчечне судове засідання, що призначене на 05.10.2023 року об 11 год. 30 хв. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Суддя М.С. Бондаренко

Дарницький районний суд м. Києва викликає Дубовика Євгенія Георгійовича, 30 вересня 1955 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Генерала Хрюкіна, 16, кв. 10, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчечне судове засідання, що призначене на 05.10.2023 року об 11 год. 00 хв. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Суддя М.С. Бондаренко

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Юрченка Станіслава Вікторовича, 04.07.1979 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Ялта, вул. Красних Партизан, 26, кв. 38), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 05 жовтня 2023 року о 12 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В.Маяковського), 5-В, каб. 33-а, **під головуванням судді Татаурової І.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Вільхового Ігора Миколайовича, 15.08.1983 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, пр-т. Леніна 56, кв. 73), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 438 ч. 1 КК України, в підготовчечне судове засідання, яке відбудеться 05 жовтня 2023 року о 12 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В.Маяковського), 5-В, каб. 33-а, **під головуванням судді Татаурової І.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2184/2023 за обвинуваченням Андрейченко Альони Анатоліївни за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 4201600000002696 від 06.10.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 05.10.2023 о 15:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (**суддя Циктіч В.М.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Аржанцева Ігоря Володимировича як обвинуваченого на 5 жовтня 2023 року о 10 год. 20 хв., у справі за обвинуваченням Аржанцева Ігоря Володимировича, 25.06.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Федосєєв С.В.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2312/2023 за обвинуваченням Генова Тараса Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 436-2 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 05.10.2023 року о 09:15 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовчечне судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 30 хвилин 05 жовтня 2023 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Крутька Євгенія Миколайовича, 16 липня 1974 року народження, в рамках кримінального провадження №2202300000000298, відомості щодо якого внесеної до Єдиного реєстру досудових розслідувань 30 березня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Печерський районний суд м. Києва викликає Гоженка Олексія Васильовича, 26.10.1987 р.н., громадянина України, уродженця с. Проїждже Старобільського району Луганської області, остання відома адреса реєстрації: Луганська область, Новосковський р-н, с. Заайдарівка, вул. Вишнева, буд. 5, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 6202200000000261 від 13.05.2022 р., в підготовчечне судове засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.** яке призначено на 05 жовтня 2023 року на 10 год. 45 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Галкіна Олександра Вікторовича, 22.03.1958 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 03.11.2020 р. до ЄРДР за № 4202000000002100 відносно Галкіна Олександра Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, та повідомляє, що підготовчечне судове засідання відбудеться 05.10.2023 о 10:00 в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Косик Л.Г.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/26415/23 за обвинуваченням Шумельчука Олега Сидоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000591. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 5 жовтня 2023 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Голуб

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2993/2022 за обвинуваченням Черткової Ірини Валентинівни за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудового розслідування за №42016000000004021 від 20.12.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 05.10.2023 о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Кваша

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2549/2023 відносно Вдовиченка Дениса Андрійовича за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 05.10.2023 о 10-30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, 510.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєп'ян

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Шульгу Олега Анатолійовича, 31.03.1969 року народження (останнє відоме місце проживання: пр. Комбріга Потапова, 25, кв. 58, м. Севастополь, АР Крим), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 5 ст. 260 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 05 жовтня 2023 о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/23261/22 за обвинуваченням Пекаріної Ірини Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №42016000000003309. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 5 жовтня 2023 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Голуб

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Павлюк Марину Володимирівну, 18.11.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 13 годині 45 хвилин 05 жовтня 2023 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Крім того, повідомляємо, що судом призначено обвинувальний акт до судового розгляду. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Чайка

Дарницький районний суд м. Києва викликає Толмачова Олександра В'ячеславовича, 23.01.1971 р.н. (який зареєстрований та проживає за адресою: просп. Героїв Сталінграду, 36/56, м. Севастополь), обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110; ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437; ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27 ч. 1 ст. 111; ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України, у судове засідання, призначене 05.10.2023 року о 10 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщення Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Суддя О.Ю. Рудюк

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №755/9378/23 (провадження №1-кп/760/2920/23), по кримінальному провадженню №42023010000000011 від 05.01.2023, за обвинуваченням Еюпова Сафета Серверовича, 30.10.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Підготовчечне судове засідання по справі призначене на 05.10.2023 о 10:15, за адресою суду: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

